

損益計算書推移

(単位:千円)

決算年月	2017/4/1～ 2018/3/31	2018/4/1～ 2019/3/31	2019/4/1～ 2020/3/31	2020/4/1～ 2021/3/31	2021/4/1～ 2022/3/31
売上高	19,798,697	23,080,259	24,856,346	20,721,292	18,881,283
売上総利益	6,656,923	7,325,998	7,542,508	7,297,147	7,018,193
営業利益	2,211,556	3,175,049	3,441,989	3,682,672	3,542,065
経常利益	2,255,103	3,216,537	3,445,336	3,703,428	3,563,853
税引前当期純利益	2,255,103	3,102,039	3,774,493	3,696,546	3,561,807
当期純利益	1,649,046	2,115,648	2,596,222	2,551,823	2,427,876
1株当たり当期純利益(円)	785,260	1,007,451	1,236,296	1,215,154	1,156,131

貸借対照表

(単位:千円)

資産の部				負債の部			
科目	前事業年度(A) 2021年3月31日	当事業年度(B) 2022年3月31日	(B)-(A)	科目	前事業年度(C) 2021年3月31日	当事業年度(D) 2022年3月31日	(D)-(C)
流動資産				流動負債			
現金及び預金	13,110,323	15,678,979	2,568,656	買掛金	2,050,392	2,228,302	177,910
売掛金	576,652	669,406	92,754	短期借入金	82,879,819	36,101,984	-46,777,835
割賦立替払債権	177,357,603	165,911,661	-11,445,942	預り金	74,553,489	84,685,995	10,132,506
リース投資資産	20,498,785	20,627,033	128,248	その他	2,414,646	14,893,885	12,479,239
営業貸付金	48,970,757	38,234,755	-10,736,002	流動負債合計	161,898,346	137,910,166	-23,988,180
その他	2,590,128	2,313,461	-276,667	固定負債			
流動資産合計	263,104,248	243,435,295	-19,668,953	長期借入金	73,300,000	74,800,000	1,500,000
固定資産				その他	537,469	606,602	69,133
有形固定資産				固定負債合計	73,837,469	75,406,602	1,569,133
賃貸資産	665,908	429,000	-236,908	負債合計	235,735,816	213,316,769	-22,419,047
その他	170,228	144,006	-26,222	純資産の部			
有形固定資産計	836,136	573,006	-263,130	株主資本			
無形固定資産				資本金	2,000,000	2,000,000	0
ソフトウェア	352,657	621,160	268,503	資本剰余金	986,125	986,125	0
ソフトウェア仮勘定	334,886	30,970	-303,916	利益剰余金	28,358,849	30,786,725	2,427,876
その他	4,927	4,926	-1	株主資本合計	31,344,974	33,772,850	2,427,876
無形固定資産計	692,470	657,056	-35,414	評価差額金等			
投資その他の資産	2,526,760	2,499,088	-27,672	その他有価証券評価差額金	78,825	74,828	-3,997
固定資産合計	4,055,367	3,729,151	-326,216	純資産合計	31,423,799	33,847,678	2,423,879
資産合計	267,159,615	247,164,447	-19,995,168	負債・純資産合計	267,159,615	247,164,447	-19,995,168